德卫健函〔2024〕3号
答复类型：B

德化县卫生健康局关于德化县第十九届人民代表大会第三次会议第1001号
建议的答复函

陈春丽、徐建传、寇建赓、陈秀端等4位代表：
你们在县十九届人大三次会议期间提出的《关于加快启动盖德镇卫生院迁建的建议》（第1001号）已收悉。现将办理情况答复如下：
根据《德化县国民经济和社会发展第十四个五年规划和二〇三五年远景目标纲要》（德政〔2021〕63号），我局开展中期评估，经研究，易地迁建盖德镇卫生院项目退出“十四五”规划，具体原因如下：
一、项目用地征迁费用较高。为促进我县新型城镇化发展需求，提升卫生院医疗服务能力和水平，盖德镇人民政府做好易地新建盖德镇卫生院用地规划准备，该项目选址于盖德村十组（下洋角落，控规图A51地块），规划用地面积12.88亩（8586㎡），扣除闽江二期防洪工程用地外，实际占地面积约9.6亩
（6400㎡）。用地涉及两家公司及四户民房，经初步估算，红线内外的建筑物、附属物、搬迁费、土地价值等征迁费用约1000万元。由于县级财政资金存在困难，卫生院自筹资金有限，存在项目建设资金缺口，可能导致项目无法顺利实施。
二、发展根基持续强化夯实。2023年，盖德镇人民政府投入30万元对卫生院立面升级改造，进一步完善提升卫生院基础设施建设和就医环境，规范诊疗流程和功能分区，实现医疗资源的科学整合。同时，按照《福建省人民政府关于印发<福建省推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动实施方案>的通知》（闽政〔2024〕5号），拟再对卫生院软硬件设备设施迭代升级。
鉴于以上原因，盖德卫生院暂缓迁建，待时机成熟再考虑迁建。
感谢您对卫生健康工作的关心和支持。

分管领导：张桂冬
经 办 人：郑玉旺
联系电话：23552979

德化县卫生健康局
2024年5月23日
[bookmark: _GoBack]
	抄送：县人大人事代表工委、县政府督查室。

	德化县卫生健康局办公室                    2024年5月23日印发

— 2 —

— 1 —